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Auftragseingangs- und Umsatzindex im Verarbeitenden Gewerbe im Oktober 1989 

1. Index des Auftragseingangs im Verarbeitenden Gewerbe im Oktober 1989 
Kalendermonatlich - Basis: Auftragseingang 1980 = 100 

Wertindex 

Wirtschaftszweig Gesamt Veränderungen gegenüber 

Sypro Wirtschaftsgruppe Inland 
1 Vor- 1 Wirtschaftsbereich Ausland Index Vor- Vor-jahres-

janr monat monat 

% 

Verarbeitendes Gewerbe Gesamt 172.4 2.9 16. 0 12.3 
(ohne Nahrungs- und Genußmittel) Inland 160.2 -0.5 1 7. 2 12.3 

Ausland 199.4 9.6 14.0 12.2 

Grundstoff- und Gesamt 163.0 7.2 7.7 8.0 
Produktionsgütergewerbe Inland 143.6 7.4 7.5 7.5 

Ausland 232.7 6.6 8.2 9.2 

25 Gewinnung und Verarbeitung Gesamt 161 . 2 2.3 11. l l O. 4 
von Steinen und Erden Inland 158.7 l. 5 11. 8 10.9 

Ausland 203.9 14.9 3.5 4.0 

2850 NE-Metallhalbzeugwerke Gesamt 109.7 8.4 -3.8 2.8 
Inland 94.7 10.9 -4.2 0.9 
Ausland 174.4 2.8 -2.6 7. 7 

2910 Eisen-, Stahl- und Tempergießerei Gesamt 145. 1 3. l 8.3 20.6 
Inland 134.8 -1 . 7 1 0. 7 24.6 
Ausland 205.2 26.4 0.3 5.5 

301 Ziehereien, Kaltwalzwerke Gesamt 112. 2 ll. 4 25.9 22.0 
Inland 111. 8 14.3 32.0 20.6 
Ausland 113. 6 0.8 6.6 26.9 

40 Chemische Industrie Gesamt 177. 2 6.9 8.0 5.5 
Inland 150. 4 7.0 3.6 3. 1 
Ausland 247.4 6.8 1 6. 0 9.6 

4031 Herstellung von chemischen Gesamt 145. l 1 . 7 3.8 7.7 
Grundstoffen (auch mit Inland 112. 9 -5.9 -7.2 7.6 
anschließender weiterverarbeitung) Ausland 186.8 8.5 14.5 7.8 

4034 Herstellung von chemischen Gesamt 187.9 7.5 9.4 4. 1 
Erzeugnissen für Gewerbe, Inland 163.8 9.5 9.3 4.7 
Landwirtschaft Ausland 265.2 3.8 9.5 3.0 

4035 Herstellung von pharmazeutischen Gesamt 153.2 9.2 - 0. 2 0. l 
Erzeugnissen Inland 144.9 l O. 4 1. 5 -0.5 

Ausland 180.5 6.2 -4.3 1. 6 

53 Holzbearbeitung Gesamt 141. 6 6.4 21. 9 13.9 
Inland 127.2 3.5 23. 1 14.8 
Ausland 258. 1 19.7 16.8 10.6 

55 Zellstoff-, Holzschliff-, Papier- Gesamt 175.0 7. 1 -1. 7 8.2 
und Pappeerzeugung Inland 141. 4 12. 7 l . 7 6.8 

Ausland 277. 3 - 0. 6 -6.5 10.4 

59 Gummiverarbeitung Gesamt 167 .3 19.0 6.3 6.9 
Inland 161 7 21. 7 7.0 7.9 
Ausland 182,9 12.8 4. 6 4.8 

Volumenindex 
AE in 

Veränderungen gegenüber v.H. 
des 

l Vor- 1 Index Um-Vor- . Vor-
monat J:::::- jahr 

satzes 

% 

136.6 2.6 1 3. 1 9.2 99.5 
126.7 -1. 0 14. l 9. 1 100.4 
158.5 9.7 11. 3 9.2 97.9 

135.5 6.9 5.4 3.5 99.3 
118. 2 6.9 5.2 3.2 98.9 
197.5 6.8 6.0 4. 1 100.3 

128.7 1. 6 9.2 9.0 96. 2 
126.3 0.7 9.6 9. 6 95.9 
167.8 14.0 2. 4 2.3 100.2 

82.7 1 0. l -3.3 -12.0 89.8 
71. 8 12. 7 -3.5 -13.6 91 . 7 

129. 5 4.0 - 2. 7 - 7. 9 85.8 

106.0 3.0 3. 6 15.9 l 02. 1 
96. 5 -2.0 5.8 19. 5 100.0 

161. 1 25.6 -3.5 2.8 111 . 0 

90.5 10.5 19. 7 15.6 107.8 
88.9 13.4 25.2 13.9 109.5 
96.4 0.9 2. 7 21. 5 1 0 l . 2 

149.8 6.9 6.8 2.4 101. 8 
125.4 6.9 2. 6 0.4 100.4 
213.8 6.8 13. 8 5.6 104. l 

126.6 l. 9 2.8 4.0 100.9 
98.7 -5.6 - 7. 8 4.0 98. 1 

162. 7 8.5 13. 0 4. 1 103.3 

164. l 7.7 8.5 0.5 l 01. 4 
143.2 9.8 8.8 1 . 2 100.6 
231 . 0 3.9 8.0 - 0. 6 103.0 

123.8 9.4 -1 . l -2.3 l 01. 4 
113.5 10.6 0.8 - 2. 4 100.8 
157.2 6.3 - 5. 6 -2.0 l 03. l 

136.3 3.6 10.2 7.8 97.3 
123.9 0.5 1 0. 2 8. l 97.3 
237.0 18.8 1 0. 2 6.3 97. 1 

142.0 6.8 -5.6 l. 6 97.4 
114. 2 12.2 -2.4 0.4 1 0 l. 0 
226.7 -0.5 -10. l 3.4 92.2 

134.4 18. 6 4.7 5.3 100.6 
126. l 21. 3 4.8 5.8 101. 4 
157.4 12.9 4.3 4.2 98.4 
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Noch: 1. Index des Auftragseingangs im Verarbeitenden Gewerbe im Oktober 1989 
Kalendermonatlich - Basis: Auftragseingang 1980 = 100 

Wertindex 

Wirtschaftszweig 
Wirtschaftsgruppe 

Wirtschaftsbereich 

Gesamt 
Inland 

Ausland 

Verändercngen gegenüber 

Sypro 

302 

31 

32 

3210 

3220 

3230 

3240 

3256 

3257 

3270 

3280 

33 

3312 

3313 

36 

3620 

.3650 

3660 

3670 

Investitionsgüter produzierendes 
Gewerbe 

Stahlverformung 

Stahl- und Leichtmetallbau, 
Schienenfahrzeugbau 

Maschinenbau 

Herstellung von landwirtschaft­
lichen Maschinen, Ackerschleppern 

Herstellung von Metallbearbeitungs­
maschinen u.ä. 

Herstellung von Textil- und 
Nähmaschinen 

Herstellung von Maschinen für die 
Nahrungs- und Genußmittel­
industrie usw. 

Herstellung von Hütten- und 
Walzwerkseinrichtungen usw. 
(ohne Baumaschinen) 

Herstellung von Bau-, Baustoff­
u.ä. Maschinen 

Herstellung von Maschinen für 
weitere bestimmte Wirtschaftszweige 

Sonstiger Maschinenbau 

Straßenfahrzeugbau, Reparatur von 
Kraftfahrzeugen usw. 

Herstellung von Personenkraftwagen 

Herstellung von Lastkraftwagen 

Elektrotechnik, Reparatur von 
Haushaltsgeräten 

Herstellung von Geräten der 
Elektrizitätserzeugung, -ver­
teilung u.a. 

Herstellung von Elektrohaushalts­
geräten 

Herstellung von Zählern, Fernmelde-, 
Meß- und Regelgeräten usw. 

Herstellung von Rundfunk-, 
Fernseh- und phonotechnischen 
Geräten 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Gesamt 
Inland 
Ausland 

Index 

180.2 
173.6 
190.6 

196. 7 
191. 3 
233.2 

164.6 
163.8 
168.6 

187.4 
173.4 
204.7 

150.9 
114. 4 
179.4 

176.2 
189.8 
158.8 

179.2 
162. 5 
187.4 

218.9 
201. 8 
241. 0 

214.8 
182.2 
295.3 

185.8 
197. 3 
173.9 

252.0 
179.9 
288.8 

157.5 
153.6 
164.7 

213.4 
252. 1 
183.4 

245.3 
322.4 
194. 6 

134.9 
131 . 7 
1 37. 3 

157. 2 
151. 8 
170.2 

168.2 
174. 1 
156.0 

127.2 
118. 1 
150.7 

176.6 
160.6 
223.7 

82.6 
72.9 

101 . 2 

2 

Vor­
monat 

1 

Vor- 1 
jahres-
monat 

1. 8 
-4.0 
l l. 3 

12.8 
14.3 
5.3 

12.3 
5.4 

67.4 

8.8 
3.9 

14.4 

47. l 
37.2 
52.6 

14.2 
3.4 

35.8 

0.8 
25.5 
-6.9 

7.2 
8.8 
5.5 

8.0 
-0.2 
23.4 

67.8 
69.2 
66.3 

2.4 
-23.4 

14.8 

-7.0 
-0.9 

-15.9 

12. 4 
11. 8 
13. l 

14.6 
18.0 
l l. 2 

0.7 
-16.2 

18.3 

-16.6 
-22.7 
-0.2 

9.9 
12.8 
3.9 

-2.2 
1. 7 

-9.3 

-42.3 
-51. 4 
-5.2 

12.8 
19.3 
5.0 

19.6 
23.6 
14.3 

19.4 
20.0 
l 6. 3 

22.2 
16. l 
66.8 

28.9 
30.3 
27.3 

22.5 
8.6 

30.8 

29.8 
35.8 
21. 8 

1 7. 7 
49.8 

7.9 

20. l 
25. 1 
15. 1 

28.6 
29.3 
27 .6 

72.2 
94.6 
51. 7 

41. 1 
42.7 
40.6 

20.8 
19.2 
23.6 

19. 1 
35.7 

5.3 

22.7 
47.0 
4.0 

7. 1 
1 7. 3 

0.5 

12.5 
17.5 
3.5 

12. 9 
22.0 
-3. 8 

18.8 
13.2 
31. 6 

12.8 
17.6 

4. 1 

l . 0 
-3.2 

7.4 

Vor­
jahr 

14. 7 
16.2 
12.6 

16.3 
16. 1 
17.3 

14.7 
13.8 
20.9 

19.9 
22.9 
16.6 

4.4 
-3.8 

9.7 

33.2 
43.7 
18.8 

Index 

140.3 
134. 7 
149.2 

16 l . 2 
156.6 
192.5 

120.5 
12 0. 1 
122.6 

134.7 
123.5 
148.7 

116. 0 
87.0 

138.7 

120.9 
130. 1 
109.0 

7. 5 131. 9 
9.8 li6.9 
6.6 139.3 

15.3 
14.6 
16. 1 

29.2 
33.4 
22.5 

24.7 
31. 8 
18.8 

18.8 
12.3 
21. 9 

13.5 
14.8 
l l. 3 

12.6 
18.9 

7.4 

12.9 
21. 4 
6.4 

7.2 
5. l 
8.9 

12. l 
12. 0 
12.4 

14. 3 
16.0 
11 . 0 

9.6 
3.8 

22.4 

13. 0 
12.4 
14.6 

-3. 4 
- 6. 1 

0.3 

150.5 
136.6 
168.4 

158.8 
135.8 
215.7 

142.6 
147. 4 
137.5 

182.2 
128.3 
209.7 

114. l 
l l O. 8 
120.3 

159.8 
185.2 
140.0 

183.8 
236.9 
148.9 

98.9 
93. 1 

103.4 

133.3 
129.2 
143.0 

141. 4 
147.2 
129.4 

108.2 
100.3 
128.8 

145.7 
133.5 
181. 7 

85.7 
75.5 

105.0 

Volumenindex 

Veränderungen gegenüber 

AE in 
v.H. 
des 
Um-Vor- . Vor-

ahres- . 

1 

Vor- 1 
satzes 

monat J Jahr 
monat 

1. 3 
-4. 8 
l l. 4 

12. 7 
14.2 
5.2 

11. 3 
4.4 

67.3 

8.5 
3.6 

14.3 

46.6 
36.4 
52.6 

13. 6 
2.6 

35.7 

0.5 
25.2 
-6.9 

7.0 
8.5 
5.4 

7.8 
- 0. l 
23. 1 

67.6 
68.6 
66.5 

2.2 
-23.6 

14.3 

-7.3 
-1 . 2 

- 16. l 

12.6 
11 . 7 
13.5 

14.7 
1 7. 7 
11. 6 

l. l 
-16.4 

18.3 

-16.3 
-22.1 
-0.4 

9.9 
12.8 
3.5 

-2.4 
l . 3 

- 9. 0 

-42.6 
-5 l. 4 
-5.6 

12.9 
19.5 
5.0 

% 

16. 4 
2 0. 2 
1 l. 6 

1 7. 1 
18. 1 
l l. 9 

l 7. 4 
11. 6 
6 0. 3 

24. 7 
25.9 
23.6 

2 0. l 
6.6 

28. 2 

25.8 
31. 3 
18. 0 

14. 7 
45.8 

5.5 

l 5. 1 
2 0. 4 

9.8 

24. 5 
25.3 
23.5 

6 7. 0 
87.3 
48. 8 

36.5 
38.3 
35.9 

16. 8 
15.2 
19.6 

1 7. 8 
32.7 

5. 5 

21. 8 
44.9 

4.4 

4.3 
1 2. 6 
- 0. 6 

11. l 
1 6. 0 

1. 9 

11. 3 
20. 6 
-5. 8 

16. 8 
11. 3 
30. l 

11 . 7 
16. 7 

2. 3 

1. 5 
-2.5 

7.3 

12.0 98.7 
13.4 100. 7 
l O. 1 95. 9 

13.9 101.9 
14. 0 l 01. 6 
13.5 103.6 

11.0 111.2 
10.2 105.8 
16.7 150.4 

16.2 104.5 
19.2 106.6 
13.0 102.5 

2.3 
-5.3 

7. 1 

90.2 
94.8 
88. 1 

29.8 103.9 
40.4 107.2 
15.3 99.2 

5.2 89.0 
7.2 84.5 
4. 4 91. 0 

11.0 105.0 
1 0. 4 1 07. 1 
11. 6 1 02. 8 

25.4 105.9 
29.4 105.5 
19.0 106.7 

20.9 127.1 
27.4 148.3 
15.8 108.8 

15.0 116.4 
8.9 105.9 

17.8 120.2 

1 0. 0 98. 1 
11.3 102.6 
8. 0 91. 3 

10.3 
15.8 
5.8 

l 0. 7 
18.5 
4.9 

88.0 
97.7 
79.5 

84.7 
98.5 
73.5 

4.7 107.2 
l. 2 99. 5 
7.4 113.7 

10.6 97.2 
10.9 95.8 

9.9 100.4 

12.5 98.4 
14.5 96.6 
8.7 102.8 

8.0 
2.4 

20.6 

97.7 
98.5 
96. l 

11.9 96.6 
11. 8 93. l 
12.0 104.9 

-2.4 92.4 
-4.5 101.5 

0.3 82. 1 



Noch: 1. Index des A~seingangs im Verarbeitenden Gewerbe im Oktober 1989 
Kalendermonatlich - Basis: Auftragseingang 1980 = 100 

Wertindex 

Wirtschaftszweig Gesamt Veränderungea gegenüber 
Sypro Wirtschaftsgruppe Inland 

1 Vor- 1 Wirtschaftsbereich Ausland Index Vor- Vor- Index 
ja.hres-

monat jahr 
monat 

% 

37 Feinmechanik, Optik Gesamt 165.6 0.9 15.2 12. 6 126.6 
(ohne Uhren) Inland 156.2 - 2. 7 13.3 8.6 121. 8 

Ausland 181. 2 6.7 18.2 18. 1 134.5 

3751 Feinmechanik (ohne H.v. Medizin- Gesamt 153.4 19.8 23.2 11 . 5 115. 3 
mecnanischen u.ä. Erzeugnissen) Inland 159. l 18. l 25.3 12.3 121. 4 

Ausland 142.0 23.8 18.7 9.6 103.0 

3771 Herstellung von Uhren Gesamt 115.8 -4. 6 15. l 7.6 106.4 
Inland 93.0 -20.8 l O. 5 10.9 86. 1 
Ausland 144.6 14.3 19. l 4.7 132.0 

38 Herstellung von EBM-Waren Gesamt 170.9 9.9 12.4 8. 1 129.8 
Inland 163. 1 10.5 14.6 8. l 123.2 
Ausland 196.9 8.5 6.7 8.2 151. 5 

3842 Herstellung von Stahlblechwaren Gesamt 136.7 6.4 14.3 10.2 104.7 
(ohne Möbel) Inland 134.7 5.4 12.6 1 0. 7 101. 4 

Ausland 144.3 1 0. 2 21. 0 8.3 116.9 

50 Herstellung von Büromaschinen, Gesamt 200.7 13. 2 l. 7 12. 5 245.9 
ADV-Geräten und -einrichtungen Inland 168.3 -8. 1 7.9 14.8 187.0 

Ausland 231. 2 34.7 -2. 1 1 0. 8 301 . 5 

5080 H.v. ADV-Geräten und -einrichtungen Gesamt 218.2 12. 9 - 0. 4 11. 9 272.3 
Inland 179.3 -10.2 7.9 16.5 201. 7 
Ausland 256.9 37.5 -5. 4 8.4 342.5 

Verbrauchsgüter produzierendes Gesamt 155.8 3.7 11. 4 6.7 125.9 
Gewerbe Inland 142.3 4. l 9.3 5.2 114. 8 

Ausland 230.9 2.5 19.5 12.5 187.9 

51 Feinkeramik Gesamt 134.3 6. 1 -1. 8 5. 1 102.7 
Inland 126.0 1. 9 0. 1 6.0 99.5 
Ausland 155.0 15.5 -5.9 3.2 11 0. 7 

52 Herstellung und Verarbeitung Gesamt 129.6 10.3 4.2 1.1 106.6 
von Glas Inland 113. 1 6.6 7.2 -0.6 97.7 

Ausland 187.5 19. 0 -1. 6 4.4 137.7 

54 Holzverarbeitung Gesamt 122.6 11. l 16. 5 7.4 86.9 
Inland 116. 6 13.9 l 7. 2 7.6 82.0 
Ausland 170.2 -2.2 l 2. 9 6.2 126.6 

5421 Herstellung von Holzmöbeln Gesamt 120.7 9.6 18.7 6.9 85.5 
(ohne Polstermöbel) Inland 118. 0 13.9 20.4 7. 1 83.0 

Ausland 141. 3 -11 . 7 8.4 6. l 105.2 

56 Papier- und Pappeverarbeitung Gesamt 172.5 5.0 10.9 8.2 149.4 
Inland· 155. 2 6. 1 10.5 7.2 137. l 
Ausland 328.8 0.4 12.5 12.2 261. 0 

57 Druckerei, Vervielfältigqng Gesamt 163. 1 10.6 15.0 7.8 126.0 
Inland 164.5 9.7 13.4 7.3 127. 1 
Ausland 143.3 26.0 53.9 15.3 109.3 

58 Herstellung von Kunststoffwaren Gesamt 201. 6 14.8 8.0 9.6 1 71. 9 
Inland 185.0 12.0 4.3 7.8 157.2 
Ausland 275. 1 24. 1 20.5 16.0 236.9 

61 Ledererzeugung Gesamt 209.4 12.2 16.4 -4.0 158.2 
Inland 205.3 22. 1 12. l -10.5 159. 3 
Ausland 222.0 -8.8 30.5 16.9 155.0 

62 Lederverarbeitung Gesamt 192.8 59.3 21. 3 -3.6 152.2 
Inland 150. 1 52.5 4.2 -8.6 118.9 
Ausland 411. 9 73.7 74.3 11. 4 323.3 

63 Textilgewerbe Gesamt 132.4 -1. 3 16.3 6.8 l 08. 1 
Inland 115.3 -1. 3 14.4 4.6 93. 1 
Ausland 206.3 -1. 1 21. 6 13. 0 172.9 

6370 Wirkerei, Strickerei Gesamt 109.5 -6.8 11. 2 3.3 87.5 
Inland 107.7 -4.5 11. 0 2.6 85.4 
Ausland 121. 5 -18.5 11. 9 8.0 1 0 l . 5 

64 Bekleidungsgewerbe Gesamt 156.7 -39.7 -8. 6 l. 8 122.6 
Inland 140. 2 -36.0 -9.7 -1. 9 11 0. 3 
Ausland - -252.6 49.3 4.7 12.3 194.2 

3 

Volumenindex AE in 

Veränderungen gegenüber 
v.H~ 
des 

1 Vor- 1 

Um-
Vor- . Vor-

ahres- . satzes 
monat J Jahr 

monat 

% 

0.9 11. 3 9.5 107.0 
-2.3 9.0 5.8 108. 4 

6.2 14.9 14.8 105.0 

19.2 19. 7 8. 7 114. 3 
1 7. 3 21 . 0 9.3 114. 5 
23.9 16.6 7.4 114. 0 

-4.7 14.0 6.8 94.6 
-20.8 9.4 10.0 89.0 

14.2 18.3 4. 1 99.6 

9.9 8.7 4.4 98.8 
10.4 10.6 4.0 100.2 
8.6 4.0 5.2 95.2 

6.4 9.7 4.7 95. l 
5.3 7.3 4.3 97.3 

l O. 3 18.6 6.3 88.3 

16.5 3. 1 13.3 105.8 
-6.5 9.5 15.5 102. 1 
36. 1 -0.3 12. 0 108.6 

16.5 1. 4 12. 7 103.5 
-8. 4 9.6 i 7. 1 101. 7 
38.4 -2.9 9.9 104.9 

3.7 8.9 4.0 102.6 
4.0 6.8 2.5 1 00. 7 
2.8 1 7. 0 10.0 109.7 

5.8 -3.8 3.3 97.3 
2.3 -1. 3 4.6 96.8 

14.5 -9.3 0.5 98.5 

9. 1 2. l -0.4 90.6 
5. 5 4.6 -1. 7 88.9 

19. 0 -3.6 2. 5 94.4 

l O. 7 12.4 3.5 100.2 
13.6 13. 1 3.6 102.3 
-2.3 9. 1 3. 1 89.9 

9.2 14.5 3. 1 98.0 
13. 7 16.2 3. l 100.6 

-11. 7 4.9 3. 1 83.7 

5.0 7.5 4.8 95.6 
6.2 7.3 4.0 95. 1 

- 0. 2 8.6 9. 2 97.8 

1 0. 3 12.0 4.6 94.6 
9.5 10.2 4.0 94.5 

26. 1 51. 2 14. 1 96.0 

14.8 6.6 6.5 102. 1 
11. 8 3. 1 4.8 98.9 
24.2 18.6 12.7 113. 3 

12. 8 15.8 -4.4 106.6 
22. l 12.2 -10.3 112.2 
-8.8 29.0 16.7 93.2 

58.7 18. 7 -5.7 156. 2 
51 . 7 2. 1 -10.5 166.3 
73.6 71 . 6 9. 1 140.2 

-1. 4 13.8 4.7 108.4 
-1. 4 11. 8 2.5 103. 8 
-1 . 3 18.7 1 0. 5 121. 6 

- 7. 1 8.6 1. 1 105.3 
-4.8 8.5 0.3 104.0 

-18.8 8.7 5.6 113. 7 

-39.5 -10.2 -0.2 97.5 
- 35. 7 -11. 1 -3. 7 99.7 
- 49.5 -6.9 9. 9 91. 2 



2. Umsatzindex im Verarbeitenden Gewerbe im Oktober 1989 
Kalendermonatlich - Basis 1980 = 100 -

Wirtschaftsgruppe 
Gesamt 

Sypro Wirtschafts bere ich 
Inland 

Ausland 

Verarbeitendes Gewerbe Gesamt 
(ohne Nahrungs- und Genußmittel) Inland 

Ausland 

Grundstoff- und Gesamt 
Produktionsgütergewerbe Inland 

Ausland 

25 Gewinnung und Verarbeitung Gesamt 
von Steinen und Erden Inland 

Ausland 

40 Chemische Industrie Gesamt 
Inland 
Ausland 

53 Holzbearbeitung Gesamt 
Inland 
Ausland 

55 Zellstoff-, Holzschliff-, Papier- Gesamt 
und Pappeerzeugung Inland 

Ausland 

Investitionsgüter produzierendes Gesamt 
Gewerbe Inland 

Ausland 

32 Maschinenbau Gesamt 
Inland 
Ausland 

33 Straßenfahrzeugbau, Reparatur von Gesamt 
Kraftfahrzeugen usw. Inland 

Ausland 

36 Elektrotechnik, Reparatur von Gesamt 
Haushaltsgeräten Inland 

Ausland 

37 Fe inmec han ik , Optik Gesamt 
(ohne Uhren) Inland 

Ausland 

38 Herstellung von EBM-Waren Gesamt 
Inland 
Ausland 

50 Herstellung von Büromaschinen, Gesamt 
ADV-Geräten und -:-einrichtungen Inland 

Ausland 

Verbrauchsgüter produzierendes Gesamt 
Gewerbe Inland 

Ausland 

54 Holzverarbeitung Gesamt 
Inland 
Ausland 

56 Papier- und Pappeverarbeitung Gesamt 
Inland 
Ausland 

57 Druckerei, Vervielfältigung Gesamt 
Inland 
Ausland 

58 Herstellung von Kunststoffwaren Gesamt 
Inland 
Ausland 

63 Textilgewerbe Gesamt 
Inland 
Ausland 

64 Bekleidungsgewerbe Gesamt 
Inland 
Ausland 

Index 

167.3 
151. 4 
204.4 

159.5 
140.8 
227.7 

16 l. 8 
159.0 
216.4 

172.6 
149.2 
233. l 

136.9 
121. 3 
279.3 

176.4 
136.5 
301. 5 

174.9 
159.9 
200.5 

177. 3 
15 7. 1 
203.8 

190.2 
166.5 
21 7. 3 

167.5 
163.3 
177. 5 

156.3 
143.3 
178.8 

168.2 
155.6 
213.7 

20 l. 9 
176.9 
225.2 

149.3 
139.0 
207.7 

123. 7 
115. 0 
195.8 

179.8 
162.6 
333.8 

166.4 
167.4 
150.6 

195.8 
185.4 
241. 7 

120.8 
110. 5 
166.2 

150.9 
131. 7 
264.7 

4 

Wertindex Volumenindex 

Veränderungen gegenüber Veränderungen gegenüber 

1 Vor- 1 t Vor- 1 Vor- jahres- Vor- Index Vor- . Vor-
monat jahr monat Jahres- . h 

monat monat Ja r 

% % 

3.5 12.5 7.7 132.6 3.2 9. 9 4.9 
3.0 12.6 6.8 119.9 2.7 9. 7 4. l 
4.6 12.4 9.2 162.3 4.2 1 0. 2 6.3 

6.2 9.5 8.3 132.5 5.8 7. l 3.7 
6.7 8.9 7.7 115.8 6. 1 6. 2 3.4 
5. l 11. 2 9.5 192. 9 5. l 8.8 4.4 

8.5 14. 3 10.5 129. 1 7.8 11. 9 9. 1 
8.6 14.4 10.9 126.6 7.8 12. 0 9.5 
7.7 12.2 6. l 178.5 7.4 1 0. 9 4.4 

5.2 7.6 5.2 145.8 5. 1 6. 3 2. 1 
6.2 4. 1 3.2 124.3 6. l 3. 2 0.5 
3.6 13.9 8.6 201. 4 3.7 11. 8 4.6 

4.3 19.4 12. 7 131. 8 l. 6 8. l 6. 6 
3.5 21. 3 12. 9 118. l 0.4 8.6 6.4 
7.3 12. 0 11. 7 25 7. l 6.9 6. 1 7.4 

3.0 9. 2 11. 3 143.2 2.9 4.9 4.5 
1. 6 8. 1 8.5 110. 2 1.1 3. 8 2.0 
5.3 10.8 15.6 246.6 5.5 6. 6 8.3 

2.2 13. 1 8.0 136.4 1. 7 10.4 5.6 
0.5 14. 1 7.3 124.4 0. 1 11. l 5. 1 
4.6 11 . 7 8.9 156.9 4. l 9.6 6.3 

- 0. 4 18.8 10.6 127.5 - 0. 5 1 5 . 0 7.4 
-7. 8 16.9 9.6 111. 8 -8. 1 12.9 6.4 

8.2 20.7 11. 8 148. 1 8.3 17. 0 8.4 

23.8 21. 7 3.3 142.8 24.0 20. 7 1. 3 
29.0 39. 7 1. 1 122.4 28.6 36.9 -1 . 5 
19.9 9.4 5. l 165.9 20.3 9.6 3.6 

-7.9 3.5 8.2 142. l -7.8 2. 2 6.8 
-4.3 5.4 7.8 138.8 -4.2 4. l 6.8 

-15. l - 0. 4 8.9 149.9 -15. 1 -1. 8 6.8 

1.1 5.2 6.6 119. 9 1.1 2.0 3.7 
0.9 - 3.0 112.2 0.9 -2.9 0.4 
l. 4 13.4 11. 8 133.3 l. 4 l O. 3 8.7 

l O. 8 14. 0 8.3 127.9 10.6 10.4 4.6 
l O. 4 13.9 6.9 117. 6 l O. l 9. 9 2.9 
12.2 14.5 12. l 165.2 12. l 11. 7 9. l 

-14.2 6.4 3.2 248.0 -12.6 8.5 3.7 
-25.3 7.9 10.2 196.6 -24.2 9.4 l O. 8 
-3.9 5.4 -1 . 7 295.8 -3.5 7.9 - 0. 5 

6.4 12.9 6. l 120.6 6.3 10.4 3.5 
7.2 11. 3 4.8 112.2 7.2 8.8 2.2 
3.8 19.8 11. 3 168.2 3.8 l 7. 0 8.6 

3.3 15. l 6.6 87.8 3.2 11. 0 2.8 
3.0 13.0 5.7 80.8 2.8 9.0 1. 7 
5. 1 26.2 11. 3 145.7 5.0 22.0 8.0 

7.5 12.9 8.5 155.5 7.5 9.4 5.2 
9.3 12.4 7.3 143.3 9.3 9. l 4. l 
0.2 15.0 13.6 264.9 - 0. 4 11. 0 10.6 

11. 5 13.2 7.9 128.5 11 . 3 10.2 4.7 
11 . 7 15. l 7.6 129.4 11. 5 12. 0 4.2 
8. l -11. 6 12.8 114. 9 8.2 -13.2 11. 5 

11 . 0 15.9 9.6 166.8 l O. 8 14.2 6.5 
11. 2 15. 2 8.6 157.5 11 . 0 13.6 5.5 
l O. l 18. l 13.3 208.2 10.2 16.2 l O. 1 

4.0 9. 1 3.4 98.4 3.8 6. 5 l. 4 
4.2 7.9 1. 8 89.2 4. l 5.3 - 0. l 
3.2 13. 0 7.9 139.2 3.0 10.3 5.7 

-8.5 16.9 0.4 118. 1 -8.4 14.8 -1. 6 
-5.8 12.6 - 3. 2 103.7 - 5. 6 10.9 -4.9 

-15.9 31 . 2 12.4 203.8 -16.0 28.5 l O. l 




